de equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el

enriquecimiento injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, ÁREA

DE DERECHOS SOCIALES,  proscrito por el derecho, por un importe total de  DOS MIL

CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (2.482,40€).

2. El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación 

de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá lle-

var a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones resul-

[...]

Abril 2022 2313 22799 2.065,10

30/04/202

2

L22/76 Fact-2022-

3128

Abril 2022 2313 22799 417,30

2. Abonar en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición de Fondos a

GERARDO LUCAS CUBAS MATEO con CIF 42744980D por importe total de  DOS MIL

CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (2.482,40€),

con cargo a los RC número 2/2022-4186 y 2/2022-4185.

Tercero.- Inexistencia de daños y perjuicios.

Dada la conformidad previa del tercero prestador del servicio, declarar la inexistencia de da-

ños y perjuicios derivados de los servicios efectivamente prestados objeto del presente

[...]

V.- Par-endo de la necesidad de reforzar la Red Pública de Servicios y Centros para la

atención a mujeres y menores víc-mas de violencia de género en la isla de Lanzarote,

Gobierno de Canarias prevé que para este Cabildo Insular sean des-nados para el

ejercicio 2023, SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS EUROS (667.500,00€),

ampliando su aportación dineraria en CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS

TREINTA Y CINCO EUROS CON CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS (198.635,42€) respecto a

la anualidad anterior 2022, aportación que se hará efec-va , a la firma del Convenio,

en el plazo de un mes, en concepto de entrega a cuenta, con efectos desde el 1 de

[...]

TOTAL
CONVENIO

1.335.000,00€ 1.335.000,00€ 1.335.000,00€ 1.335.000,00€ 5.340.000,00€

VII.- El convenio de cooperación a suscribir, para el período 2023-2026, se financiará

por  ambas  ins-tuciones,  aportando  la  Comunidad  Autónoma  de  Canarias

2.670.000,00€  (DOS  MILLONES  SEISCIENTOS  SETENTA  MIL  EUROS)  a  través  del

Ins-tuto  Canario  de  Igualdad  y,  quedando  en  2.670.000,00€  (DOS  MILLONES

SEISCIENTOS SETENTA MIL EUROS) la aportación del Cabildo Insular de Lanzarote.

XI.- Consta en el expediente Acuerdo de inicio de fecha 14 de diciembre de 2022,

suscrito por el Consejero de Sanidad y la Consejera de Derechos Sociales y Memoria

Explica-va de fecha 19 de diciembre de 2022.

[...]

PARA  LA  CONSOLIDACIÓN  Y  MANTENIMIENTO  DEL  SISTEMA  CANARIO  DE

PREVENCIÓN E INTERVENCIÓN INTEGRAL CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN LA

ISLA DE LANZAROTE, 2023-2026, en virtud del cual el Cabildo Insular de Lanzarote

des-nará a la financiación del referido convenio, para el ejercicio 2023, la can-dad de

SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS EUROS (667.500,00€) y, par-endo de

la  cuanRa  calculada  para  la  anualidad  2023,  la  siguiente  tabla  recoge  el  cálculo

es-ma-vo para las anualidades 2024, 2025 y 2026. 

Via de
Financiación

2023 2024 2025 2026 Total por
en dad

Cabildo  de
Lanzarote

667.500,00€ 667.500,00€ 667.500,00€ 667.500,00€ 2.670,000,00€